平成 23 年９月 22 日
各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第二部）

問合せ先 専務取締役管理部長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月９日に公表いたしました平成24年３月期の第２四半期累計期

間の連結及び個別業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
(1) 平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 15,107 2,771 2,621 1,437 95.55

今 回 修 正 予 想 (B) 17,073 4,077 3,984 2,277 151.40

増 減 額 (B-A) 1,966 1,306 1,363 840

増 減 率 (%) 13.0 47.1 52.0 58.5

( ご 参 考 ) 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

( 平 成 ２ ３ 年 ３ 月 期 第 ２ 四 半 期 )
22,044 3,917 3,856 2,196 29,700.60

(注) 平成 23 年４月１日付をもって、普通株式１株につき 200 株の割合で株式分割しており、当該株式分割を
平成 23 年３月期期首に行った場合の平成 23 年３月期第２四半期の１株当たり四半期純利益は、148 円 50
銭であります。

(2) 平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 14,201 2,699 1,476 98.21

今 回 修 正 予 想 (B) 16,105 3,795 2,157 143.42

増 減 額 (B-A) 1,904 1,096 681

増 減 率 (%) 13.4 40.6 46.1

( ご 参 考 ) 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

( 平 成 ２ ３ 年 ３ 月 期 第 ２ 四 半 期 )
21,545 3,826 2,127 28,772.15

(注) 平成 23 年４月１日付をもって、普通株式１株につき 200 株の割合で株式分割しており、当該株式分割を
平成 23 年３月期期首に行った場合の平成 23 年３月期第２四半期の１株当たり四半期純利益は、143 円 86
銭であります。

２．修正の理由
東日本大震災の影響を考慮して、下期に売上計上を見込んでおりましたマンションの引渡しが上期に前倒

しとなったため、連結・個別ともに当第２四半期累計期間の業績予想を上記のとおりに修正いたしました。
なお、平成24年３月期通期連結・個別業績予想につきましては、今後の動向を踏まえ修正が必要と判断さ

れた場合は速やかに公表いたします。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上